25 potest quam velle malum quia malum est? Voluntas autem
 nihil potest appetitu elicito velle nisi quod sit consentaneum
 alicui naturali inclinationi ipsius voluntatis, quia ex tali incli-
 natione nascitur omnis appetitio elicita, saltem naturalis, quia
 omnis appetitio huiusmodi refertur ad obiectum adaequatum
 et proportionatum voluntati vel aliquam partem eius; natu-
 30 ralis autem inclinatio voluntatis est ad totum illud obiectum;
 si ergo voluntas posset moveri per proprium actum in malum
 ut malum, naturalis etiam inclinatio eius esset ad malum ut
 malum; esset ergo ipsa naturalis inclinatio inordinata. Hoc
 autem omnino repugnat, tum quia ab optimo auctore sapien-
 tissime instituta, tum etiam quia esset sibi ipsi repugnans. Nam
 35 voluntatis finis seu institutio est ut per eam homo quaerat con-
 venientia sibi et fugiat disconvenientia; si ergo accepisset incli-
 nationem ad tendendum in disconveniens quatenus disconveni-
 ens est, formaliter et directe sibi ipsi et suo fini repugnaret, et
 ideo recte dixit Damasc., lib. II, c. 22: Voluntas fertur ad agen-
 dum in illis rebus quae naturae consentaneae sunt. Ut Senec.,
 40 lib. IV de Benefic., c. 17, dixit: Nec quisquam tantum a naturali
 lege descivit et hominem exuit, ut animi causa malus sit.

5. Et confirmatur, nam impossibile est ut intellectus assen-
 sum praebeat falso quatenus falsum est; ergo et quod voluntas
 45 prosequatur malum quatenus malum est. Patet consequentia
 quia, sicut comparatur intellectus ad verum, ita voluntas ad
 bonum; tantaque est ex terminis ipsis repugnantia inter prose-
 cutionem et malum, quanta est inter assensum et falsum. Tum
 50 etiam, quia si intellectus non potest iudicare assentiendo falso,
 ergo non potest iudicare malum ut malum habere unde ametur,
 nam id est evidenter et ex ipsis terminis falsum et repugnans
 omni intellectui. Cuius signum apertum est (ut obiter solvam-
 55 us omnia argumenta quae contra fieri solent), quia nunquam
 iudicamus esse amandum vel prosequendum aliquid quod alias
 malum esse cognoscimus, nisi quia iudicamus commodum vel
 ad delectationem, vel ad vindictam sumendam, vel ad aliam
 similem utilitatem. Ergo nec voluntas potest ferri in malum ut
 60 tale est, seu quod tantum cognoscitur esse malum. Patet con-
 sequentia, quia, ut inferius dicitur, voluntas non potest moveri
 nisi medio iudicio rationis quo sufficienter proponatur aliquid

25R bad precisely because it is bad? But the will can will nothing by an
 elicited desire except that which is fitting for some natural inclination
 of the will itself, because every elicited appetition—at least every natu-
 ral one—arises from such an inclination. For every appetition of this
 sort is referred to some object that is adequate and proportionate to the
 will or to some part of it. But a natural inclination of the will is to its
 30R whole object. Therefore, if the will could be moved through a proper
 act to something bad insofar as it is bad, the natural inclination would
 also be to something bad insofar as it is bad. Therefore, that natural
 inclination would be inordinate. But this is wholly repugnant, both be-
 cause the will is set up by the best and most wise author and because it
 would be self-contradictory. For the end or institution of the will is so
 35R the human being will through it seek things agreeable to him and flee
 things disagreeable. Therefore, if it received an inclination to tend to
 something disagreeable insofar as it is disagreeable, it would formally
 and directly contradict itself and its end. And therefore [John] Dama-
 scene rightly said in *De fide* II, c. 22: ‘The will is brought to acting for
 those things which are fitting to nature’. As Seneca said in *De benef.* IV,
 40R c. 17: ‘Nor has anyone so fallen from the natural law and cast off his
 humanity as to be bad for his mind’s sake’.